
Podmínky pronájmu vozidla 
Minimální doba pronájmu vozu je 3 dny! 

Pro pronájem vozidla musí nájemce předložit platný řidičský průkaz, osobní doklad (cestovní pas, NIE, 
DNI). Řidičská praxe nájemce musí být alespoň 2 roky a věk 26 až 70 let. 

V případě zahrnutí několika dalších řidičů do nájemní smlouvy platí pro každého z nich stejné požadavky 
jako pro hlavního nájemce (řidičský průkaz, doklad totožnosti, praxe, věk). Vozidlo jsou oprávněny řídit 
pouze osoby uvedené v nájemní smlouvě a identifikované výše uvedeným způsobem. 

Platba se provádí výhradně předem na bankovní účet po podpisu smlouvy. 
Celá částka (100 % smluvní ceny) musí být uhrazena před předáním vozu nájemci. Platba probíhá 
převodem na účet pronajímatele. Jiný způsob platby je možný pouze po předchozí dohodě obou stran. 

Dodání a vrácení vozu je zpoplatněno. 

Nájemce se zavazuje vrátit vozidlo pronajímateli v den, čas a místo uvedené v nájemní smlouvě. Nájemní 
smlouva se považuje za ukončenou předáním vozidla a klíčů pronajímateli nebo jeho zástupci. 

Pokud si nájemce přeje ponechat vozidlo po delší dobu, než je uvedeno ve smlouvě, musí o tom předem 
informovat pronajímatele před koncem smluvní doby a uhradit odpovídající částku. 

Nájemce musí zajistit a potvrdit, že vozidlo převzal v řádném provozním stavu s plnou nádrží paliva. 

Nájemci je zakázáno svévolně měnit vnější nebo vnitřní vzhled vozu, měnit jeho konstrukční nebo 
technické vlastnosti, instalovat dodatečné vybavení vedoucí k poškození nebo demontovat instalované 
vybavení. 

Nájemce se zavazuje provozovat vozidlo v souladu s pravidly silničního provozu a provozními předpisy 
pro tento typ vozidla a nese odpovědnost za pokuty vzniklé za jakékoli porušení platných právních 
předpisů. 

Pojištění se spoluúčastí 300 eur je zahrnuto v ceně služby (škody do výše 300 eur hradí nájemce). 

Vratná kauce 
Při převzetí vozu skládá nájemce vratnou kauci ve výši odpovídající spoluúčasti, tj. 300 eur. Kauce bude 
nájemci vrácena v plné výši za předpokladu, že je vozidlo vráceno bez poškození a s plnou palivovou 
nádrží. 

Nájemce je povinen nahradit pronajímateli náklady na opravu (obnovu) škody v následujících případech: 

- ztráta nebo poškození klíčů, 

- poškození vozidla způsobené řidičem pod vlivem alkoholu nebo drog, 

- v případě poškození vozidla během jeho řízení třetí osobou, která je zbavena nebo nemá oprávnění řídit 
a obsluhovat vozidlo, nebo není registrována jako řidič v nájemní smlouvě, 

- poškození vozidla v důsledku nehody nájemce v důsledku porušení pravidel silničního provozu 
nájemcem, pokud není kryto pojištěním: 

- způsobení poškození vozidla neopatrným používáním nebo úmyslným poškozením (poškození interiéru; 
poškození způsobené zvířaty; poškrábání) 

- v případě šmouh od soli a mastných skvrn v interiéru vozu se účtuje příplatek 80 eur za chemické čištění 
interiéru. 

Pronajímatel předává vozidlo nájemci v čistém stavu a s plnou nádrží paliva. Při vrácení vozidla 
pronajímateli nebo jeho zástupci je nájemce povinen natankovat vozidlo na plnou nádrž a vrátit vozidlo v 
řádném stavu. V případě vrácení znečištěného vozidla nebo s nižší hladinou paliva, než na začátku 
pronájmu, je účtován příplatek za mytí (20 eur) a tankování (skutečné). 

 

Platnost k 12.06.2025 


